
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

РАТЕЛ 
РЕГУЛАТОРНА АГЕНЦИЈА ЭА 

ЕЛЕКТРОНСКЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

И ПОШТАНСКЕ УСЛУГЕ 

Нuuiiuiii дiiiiiiiiiiu iii 
0003699520200 

Број : 1-02-4042-1 1/20-31 
Датум: 20.07.2020. 
Београд 

Па основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", 
бр. 44/10, 60/13-УС, 62/14 и 95/18-др. закон), члана 21. Статута Регулаторне агенције за 
електронске комуникације и поштанске услуге („Службени гласник РС", бр. 125/15 и 30/16) 
и чл. 108. став 1. и 109. став І. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне агенције за електронске комуникације и 
поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 
о додели уговора за партије 1, 2, 3 и 4 и 

о обустави поступка за партију 5 

1. У отвореном поступку јавне набавке добара — Набавка мерне опреме, 

пријемника, антенских система, обликованом по партијама, уговор о јавној набавци додељује 
се: 

- за партију 1- Мерна опрема за станице за мониторинг РФ спектра са додатном 
опремом, опремом за приказ резултата мерења и инсталацијом, понуђачу Rhode&Schwarz 
Osterreich Gesellschaft m.b.H, Vienaa, Austria, ca подизвођачем Кодар енергомонтажа, 
Београд, понуда број 1-02-4042-11/20-25 од 03.07.2020. године са укупно понуђеном ценом 
од 439.728,19 ЕУР без ПДВ; 

- за партију 2- Управљачки софтвер и додатне функционалности мерне опреме - 
унапређење постојећих ARGUS софтверских лиценци, додатне лиценце и нове 
Rohde&Schwarz мерне функционалности, понуђачу Rhode&Schwarz Osterreich Gesellschaft 
m.b.H, Vienaa, Austria, понуда број 1-02-4042-11/20-25 од 03.07.2020. године са укупно 
понуђеном ценом од 167.470,28 ЕУР без ПДВ; 

- 	за партију 3— Преносни терминали за проверу радио параметара мреже 
мобилне телефоније, понуђачу Кодар енергомонтажа доо, Београд — Земун, Аутопут за 
Загреб 22, понуда број 1-02-4042-11 /20 од 03-07.2020. године, са понуђеном ценом 
1.895.118,00 динара без ПДВ; 

- 	за партију 4- Мерач снаге — проточни, понуђачу „Ве1 Systems" doo, Београд, Тоше 
Јовановиhа 7, понуда број 1-02-4043-11/20-19 од 02.07.2020. године, са укупно понуђеном 
ценом 1.249.664,65 динара без ПДВ. 

2. У отвореном поступку јавне набавке добара — Набавка мерне опреме, 

пријемника, антенски система, обликованом по партијама, обуставља се поступак јавне 
набавке за партију 5- Анализатор спектра — портабл, будуhи да нису испуњени услови за 
доделу уговора. 

Образложење 

Наручилац је дана 23.04.2020. године, донео Одлуку број: 1-02-4042-11/20 о покретању 
отвореног поступка јавне набавке добара — Набавка мерне опреме, пријемника, антенских 
система, обликованом по партијама, и то на следећи начин: 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Релублика Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



Партија 1- Мерна опрема за станице за мониторинг РФ спектра са додатном опремом, 
опремом за приказ резултата мерења и инсталацијом; 

Партија 2- Управљачки софтвер и додатне функционалности мерне опреме - 
унапређење постојећих ARGUS софтверских лиценци, додатне лиценце и нове 
Rohde&Schwarz мерне функционалности; 

Партија 3— Преносни терминали за проверу радио параметара мреже мобилне 
телефоније; 

Партија 4- Мерач снаге — проточни; 
Партија 5- Анализатор спектра — портабл. 
Назив и ознака из општег речника набавке: 32352000 — Антене и рефлектори, 38300000 

— Мерни инструменти. 

Предметна набавка је планирана у Плану набавки за 2020. годину на позицији 1.1.11, а 
средства за јавну набавку обезбеђена су у Финансијском плану за 2020. годину на конту 
023400 и 012010. 

Процењена вредност јавне набавке укупно износи 80.790.000 динара без ПДВ, а по 
партијама: 

Партија 1- Мерна опрема за станице за мониторинг РФ спектра са додатном опремом, 
опремом за приказ резултата мерења и инсталацијом, процењена вредност 51.810.000 динара 
без ПДВ; 

Партија 2- Управљачки софтвер и додатне функционалности мерне опреме - 
унапређење постојећих ARGUS софтверских лиценци, додатне лиценце и нове 
Rohde&Schwarz мерне функционалности — процењена вредност 19.800.000 динара без ПДВ; 

Партија 3— Преносни терминали за проверу радио параметара мреже мобилне 
телефоније — процењена вредност 1.980.000 динара без ПДВ; 

Партија 4- Мерач снаге — проточни , процењена вредност 1.300.000 динара без ПДВ; 
Партија 5- Анализатор спектра — портабл — процењена вредност 5.900.000 динара без 

ПДВ. 

Позив за подношење понуда објављен је дана 03.06.2020. године на Порталу јавних 
набавки, Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа и интернет страници 
наручиоца www.ratel.rs.  Као рок за подношење понуда одређен је 03.07.2020. године до 12:00 
часова. 

Поступак отварања понуда спроведен је у просторијама Регулаторне агенције за 
електронске комуникације и поштанске услуге, Београд, ул. Палмотиl=iева бр. 2, дана 
30.07.2020. године, са почетком у 12:30 часова. Записник о јавном отварању понуда 
достављен је понуђачима електронским путем у законском року. 

Основни подаци о понуђачима: 
До дана 03.07.2020. године до 12:00 часова примљене су понуде следеhих понуђача: 

Број под којим 
је понуда заведена Назив или шифра понуђача Да~м  

пријема Сат пријема 

1 2 3 4 

1-02-4042-11/20-19 »Ве1 	Systems" 	doo, 	Београд, 	Тоше 
Јовановића 7, за партију4 02.07.2020 9:45 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотиl-iева 2, 11103 Беоrрад, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 2 од 7 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



1-02-4042-1 1/20-20 
Кодар енергомонтажа доо, Београд — 
Земун, Аутопут за Загреб 22, за партиј у 
3 

03.07.2020 8:20 

1-02-4042-11/20-21 Red Beagle doo, Београд, Сењачка 21, за 
партију 1 и 2 03.07.2020 10:10 

1-02-4042-11/20-22 Ibis-instruments доо, 	Београд, 	Тошин 
бунар 272, за партију 3 03.07.2020 10:55 

1-02-4042-11 /20-23 Ibis-instruments 	доо, 	Београд, 	Тошин 
бунар 272, за партију 5 03.07.2020 10:55 

1-02-4042-11 /20-24 Crony доо, Београд, Сурчински пут 1 М, 
за партију 3 и 5 03.07.2020 11:20 

1-02-4042-1 1/20-25 

Rhode&Schwarz Osterreich Gesellschaft 
m.b.H, Vienaa, Austria ca подизвођачем 
Кодар 	енергомонтажа, 	Београд 	за 
партију 1 u Rhode&Schwarz Osterreich 
Gesellschaft m.b.H, Vienaa, Austria, за 
партију 2 

03.07.2020 11:40 

Неблаговремених понуда није било. 

Понуде које су одбијене, разлог за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 

Партија 1 
1) Понуда број понуда број : 1-02-4042-11 /20-21 од дана 03 .07.2020. године, понуђача: 

Red Beagle doo, Београд, Сењачка 21, оцењена је као неприхватљива из разлога што укупно 
понуђена цена од 52.822.286,00 динара без ПДВ-а, прелази износ процењене вредности 
Партије 1 од 51.810.000,00 динара, без ПДВ-а. 

Такође, наведени понуђач није доказао да испуњава додатне услове и то: 
- пословни капацитет „да је понуђач у претходне 3 године (релевантан је период од 3 

(три) године од дана истека рока за подношење понуда који је објављен на Порталу јавних 
набавки) извршио испоруку мерне опреме за станице за РФ мониторинг које су предмет ове 
набавке, у износу од минимум 70.000.000 динара без ПДВа", будући да је у својој понуди 
доставио само образац „Референтна листа", али не и„Потврде за рефернце" којом би 
референтни наручилац потврдио наведену референцу; 

- кадровски капацитет „Право на учешhе у предметном поступку јавне набавке има 
понуђач који има радно ангажована најмање четири радника са важећим сертификатом за 
рад на висини и важеhим здравственим уверењем" будуhи да понуђач у својој понуди није 
доставио сертификате о оспособљености радника за рад на висини за лица којима је 
доказивао испуњеност додатног услова у погледу кадровског капацитета. 

Чланом 3. став 1. тачка 33) Законаје прописано даје „прихватљива понуда она понуда 
која је благовремена, коју наручилац није одбио због битних недостатака, која је 
одговарајуhа, која не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и 
која не прелази износ процењене вредности јавне набавке". 

Чланом 106. став 1. тачка 2) Закона прописано је „наручилац he одбити понуду ако 
понуђач не докаже да испуњава додатне услове". 

Имајућu у виду наведене законске одредбе, те садржину конкурсне документације и 
понуде понуђача Red Beagle doo, Београд, Комисија за јавну набавку наручиоца је 
разматрану понуду оценила као неприхватљиву будући да иста прелази процењену вредност 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотићева 2, 11 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 3 од 7 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



јавне набавке, те је иста, имајуhи у виду одредбу члана 3. став 1. тачка 33) Закона, 
неприхватљива, при чему иста садржи и битан недостатак из члана 106. став 1. тачка 2. 
Закона. 

Партија 2 
1) понуда број : 1-02-4042-1 1/20-21 од дана 03.07.2020. године, понуђача: Red Beagle 

doo, Београд, Сењачка 21, је, имајуhи у виду одредбу члана З. став 1. тачка 33) Закона, 
оцењена као неприхватљива, из разлога што укупно понуlјена цена од 21.589.339,00 динара 
без ПДВ-а, прелази износ процењене вредности Партије 2 од 19.800.000,00 динара, без ПДВ- 
а. 

Партија 3 
1) понуда број : 1-02-4042-1 1/20-24 од 03.07.2020. године, понуђача Crony doo, 

Београд, Сурчински пут 1М је, имајуhи у виду одредбу члана 3. став 1. тачка 33) Закона, 
оцењена као неприхватљива, из разлога што укупно понуђена цена од 2.050.000,00 динара 
без ПДВ-а, прелази износ процењене вредности Партије 3 од 1.980.000,00 динара, без ПДВ-а. 

Партија 5 
1) понуда број : 1-02-4042-1 1/20-23 од дана 03.07.2020. године, понуђача: Ibis- 

instruments doo, Београд, Тошин бунар 272, за партију 5, оцењена је као неприхватљива из 
разлога што је иста недговарајуhа будуfiи да не испуњава све техничке карактеристике на 
начин како су предвиfјене конкурсном документацијом. 

Наручилац је за Партију 5, конкурсном документацијом, у делу 4. Техничка 
спецификација, захтевао следеhе техничке карактеристике предметног уређаја: „ширина 
мерног IF филтра („resolution bandwidth"): од 1Hz до 10MHz, npar шума (DANL), RBW = 1Hz 
са активним претпојачавачем: од lOMHz до 2GHz <_ -165дВт, од 14GHz до 20GHz <-  
160дВт и од 35GHz до 40GHz <-155дВт, ширина пропусног опсега за анализу сигнала 
(„analysis bandwidth"): > 20MHz, брзина освежавања екрана (Sweep Time for Zero span): < 
100ns." 

Прегледом техничке спецификације, којаје достављена у понуди наведеног понуђача, 
а која се односи на понуђени тип уређаја N9961A, произвођача Keysight Technologies, 
утврђено је да понућени тип уређаја садржи следеhе техничке карактеристике које нису у 
складу са захетвима предвиђеним конкурсном документацијом: 

- 	ширина мерног IF филтра („resolution bandwidth"): од 1Hz до 5MHz 
праг шума (DANL), RBW = 1Hz ca активним претпојачавачем: 
од lOMHz до 2GHz до -159дВт 
од 14GHz до 20GHz до -149дВт 
од 35GHz до 40GHz до -144дВт 
ширина пропусног опсега за анализу сигнала („analysis bandwidth"): < 10MHz 

- 	брзина освежавања екрана (Sweep Time for Zero span): < 1 µs. 
Чланом 3. став 1. тачка 32) Закона је прописано да је „одговарајуhа она понуда која је 

благовремена и за којује утврђено да потпуно испуњава све техничке карактеристике". 
Чланом 3. став 1. тачка 33) Законаје прописано даје „прихватљива понуда она понуда 

која је благовремена, коју наручилац није одбио због битник недостатака, која је 
одговарајућа, која не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и 
која не прелази износ процењене вредности јавне набавке". 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 4 од 7 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



Имајуhи у виду наведено понуда понуђача Ibis-instruments doo, Београд, Тошин бунар 
272, за партију 5, је у смислу одредби члана З. став 1. тач 32) и 33) Закона оцењена као 
неодговарајуhа, односно неприхватљива. 

2) понуда број : 1-02-4042-1 1/20-24 од 03.07.2020. године, понуђача Crony doo, 
Београд, Сурчински пут 1М, за партију 5, је оцењена као неприхватљива из разлога што је 
иста неодговарајућа будуhи да не испуњава све техничке карактеристике предвиђене 

конкурсном документацијом. 

Наручилац је за Партију 5, конкурсном документацијом, у делу 4. Техничка 
спецификација, захтевао следеhе техничке карактеристике за предметни уређај: „праг шума 
(DANL), RBW = 1Hz ca активним претпојачавачем: од 10MHz до 2GHz <-1б5дВт, од 
14GHz до 20GHz <_ - 1бОдВт и од 35GHz до 40GHz <_ -155дВт, ширина пропусног опсега за 
анализу сигнала („analysis bandwidth"): > 20MHz, ширина опсега скенирања („frequency 
span"): OHz (zero span); од 10Hz до максималне фреквенције, подешавање интерног 
атенуатора са кораком од 5дВ, брзина освежавања екрана (Sweep Time for Zero span): < 
100ns, анализа сигнала у временском домену (real-time spectrum analysis), екстерни пуњач за 
две батерије." 

Прегледом техничке спецификације, која је достављена у понуди наведеног понуђача, 
а која се односи на понуђени тип уређаја 53302, произвођача Saluki Technology, утврђено је 
да понућени тип уређаја садржи следеће техничке карактеристике које не испуњавају услове 
предвиђене конкурсном документацијом: 

праг шума (DANL), RBW = 1Hz ca активним претпојачавачем: 
од 10MHz до 20GHz до -157дВт 
од 35GHz до 40GHz до -148дВт 
ширина пропусног опсега за анализу сигнала („analysis bandwidth"): < 10MHz 

- 	ширина опсега скенирања („frequency span"): OHz (zero span); од 100Hz до 
максималне фреквенције 

- 	подешавање интерног атенуатора са кораком од 1 0dB 
- 	брзина освежавања екрана (Sweep Time for Zero span): <_ 1 µs. 
Такође, утврђено је да понуђени модел нема могуhност анализе сигнала у временском 

домену (real-time spectrum analysis), као и да понуда не садржи екстерни пуњач за две 
батерије, као што је захтевано конкурсном документацијом. 

Имајућu у виду наведено понуда понуђача Crony doo, Београд, Сурчински пут 1М, за 
партију 5, је у смислу одредби члана 3. став 1. тач 32) и 33) Закона оцењена као 
неодговарајућа, односно неприхватљива. 

Комисијаје стручном оценом утврдила, да су све остале понуде понуђача прихватљиве 
и одговарајуhе, с обзиром да потпуно испуњавају зактеве из Закона и конкурсне 

документације, да не ограничавају нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача 
као и да цене из понуда не прелазе износ процењене вредности јавне набавке. 

У складу са чланом 85. Закона, критеријум за доделу уговора је „најнижа понуђена 
цена" за све партије. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 5 од 7 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 0113232 537 
www.ratel.rs 



На основу наведеног сачињенаје следеhа ранг листа 

Партија 1 	_   
1. Rhode&Schwarz 	Osterreich 	Gesellschaft 	m.b.H, 

Vienaa, 	Austria 	ca 	подизвођачем 	Кодар 
енергомонтажа, Београд 

439.728,19 ЕУР без ПДВ* 
(51.703.592,36 динара без ПДВ) 

Партнја 2 
 

1. Rhode&Schwarz 	Osterreich 	Gesellschaft 	m.b.H, 
Vienaa, Austria 

167.470,28 ЕУР без ПДВ* 
(19.691.289,5 динара без ПДВ) 

1Iартија 3 *.. 

1.  Кодар 	енергомонтажа 	доо, 	Београд 	— 	Земун, 
Аутопут за Загреб 22 

1.895.118,00 динара без ПДВ 

2.  Ibis-instruments doo, Београд, Тошин бунар 272 1.970.000,00 динара без ПДВ 
IIартмја 4  
1. „Ве1 Systems" doo, Београд, Тоше Јовановића 7 1.249.664,65 динара без ПДВ 
* Средњи курс Народне Банке Србије на дан отварања понуда, тј. 03.07.2020. године, износи 
117,5808 динара за 1 ЕУР. 

Имајући у виду наведено, Комисија за јавну набавку је у Извештају о стручној оцени 
понуда предложила директору наручиоца да уговор о јавној набавци добара — Набавка мерне 
опреме, пријемника, антенских система, обликованом по партијама, број 1-02-4042-11/20 
додели: 

- за партију 1- Мерна опрема за станице за мониторинг РФ спектра са додатном 
опремом, опремом за приказ резултата мерења и инсталацијом, понуђачу Rhode&Schwarz 
Osterreich Gesellschaft m.b.H, ca подизвођачем Кодар енергомонтажа, Београд, понуда број 1- 
02-4042-11/20-25 од 03.07.2020. године са укупно понуђеном ценом од 439.728,19 ЕУР без 
ПДВ; 

- за партију 2- Управљачки софтвер и додатне функционалности мерне опреме - 
унапређење постојеhих ARGUS софтверских лиценци, додатне лиценце и нове 
Rohde&Schwarz мерне функционалности, понуђачу Rhode&Schwarz Osterreich Gesellschaft 
m.b.H, понуда број 1-02-4042-11/20-25 од 03.07.2020. године са укупно понуђеном ценом од 
167.470,28 ЕУР без ПДВ; 

- за партију 3— Преносни терминали за проверу радио параметара мреже мобилне 

телефоније, понуђачу Кодар енергомонтажа доо, Београд — Земун, Аутопут за Загреб 22, 
понуда број 1-02-4042-11/20 од 03-07.2020. године, са понуђеном ценом 1.895.118,00 динара 
без ПДВ; 

- за партију 4- Мерач снаге — проточни, понуђачу „Ве1 Systems" doo, Београд, Тоше 
Јовановиhа 7, понуда број 1-02-4043-11/20-19 од 02.07.2020. године, са укупно понуђеном 
ценом 1.249.664,65 динара без ПДВ. 

Такође, Комисија за јавну набавку је предложила да се да се поступак јавне набавке за 
партију 5- Анализатор спектра — портабл, у складу са чланом 109. став 1. Закона обустави 
будуhи да нису испуњени услови за доделу уговора из разлога што су све достављене понуде 
за предметну партију оцењене као неодговарајуће, односно неприхватљиве. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотићева 2, 1 1103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 6 од 7 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Овлашћен0 лице наручи0ца прихватил0 је предлОг КОмиеије за јавну набавку 0 дОдели 
угОвОра за партије 1, 2, 3 и 4, те је на ОенОву закОнекОг Овлашћења из члана 108. ЗакОна 
дОнета Одлука ка0 у тачки 1. диепОзитива. 

Овлашћен0 лице наручи0ца прихватил0 је предлОг КОмисије за јавну набавку 0 
Обуетави п0етупка за партију 5, те је на ОенОву закОнекОг Овлашћења из члана 109. ЗакОна 
дОнета Одлука ка0 у тачки 2. диепОзитива. 

Ову Одлуку Објавити на ПОрталујавних набавки и на интернет етраници наручи0ца 
www.ratel.rs  y рОку Од 3 (три) дана Од дана дОнОшења. 

Поука о правном средству: ПрОтив Ове Одлуке пОнуђач мОже наручи0цу пОднети 
захтев за заштиту права у рОку Од 10 (дееет) дана од дана Објављивања Одлуке на ПОрталу 
јавних набавки. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 7 од 7 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

